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Ehkäisevän päihdetyön työryhmän kokous 

 

Aika: 28.1.2025 Klo 14:00-15:30 

Paikka: Kunnantalon alakerta, kokoushuone 111 ja Teams 

Läsnäolijat Anu Avaskari  kunnanhallituksen edustaja, puheenjohtaja 

 Leena Korhonen hyvinvointikoordinaattori, sihteeri, Inarin kunta 

 Tuija Mikkonen vapaa-aikasihteeri, Inarin kunta 

 Heikki Hirvonen opinto-ohjaaja, Inarin kunta 

 Anette Leppäkangas sosiaaliohjaaja/päihdetyöntekijä, Lapha 

 Mika Lustig  nuorisotyönohjaaja, Inarin seurakunta 

 Anne-Liina Peltoniemi työterveyshoitaja-Etk, Terveystalo (etäyhteydellä) 

 

 

Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi läsnäolijat. Asialista hyväksyttiin. Sovittiin, 

että puheenjohtaja tarkastaa työryhmän kokousmuistiot. 

 

Työryhmän tarkoitus, tavoite ja tehtävät 

Käytiin läpi työryhmän tarkoitus, tavoite ja tehtävät. Hyvinvointikoordinaattori esitteli 

kunnan ehkäisevän päihdetyön rakenteet sekä lakisääteiset tehtävät. Työryhmä 

vastaa Inarin kunnan kaikkien ikäryhmien ehkäisevän päihdetyön 

kokonaissuunnittelusta, tavoitteiden asettamisesta sekä tulosten seurannasta. 

Työryhmän jäsenet viestivät ehkäisevän päihdetyön asioista omissa verkostoissaan. 

Työryhmän kokouksiin voidaan kutsua eri asiantuntijoita tarpeen mukaan. Yhteistyön 

tekeminen muiden viranomaisten, oppilaitosten, järjestöjen ja yhteisöjen kanssa on 

tärkeää. 

 

Inarin kunnan ehkäisevän päihdetyön tilanne 

Käytiin läpi kunnassa tällä hetkellä voimassa olevat ehkäisevään päihdetyöhön liittyvät 

toimintaohjeet ja -mallit. Lisäksi käytiin laajassa hyvinvointi- ja 

turvallisuussuunnitelmassa (vuosille 2022–2025) ehkäisevälle päihdetyölle määritellyt 

tavoitteet sekä niiden toteutumisen tilanne. Tuija Mikkonen esitteli lyhyesti Inarin 

kunnan perusopetuksen päihde- ja pelikasvatussuunnitelman, Ankkuri-toimintamallin 

ja nuorisotilojen toimintaohjeet päihteiden käyttöä sekä vaaralliseksi luokiteltavien 

esineiden hallussapitoa koskevissa tilanteissa. Mika Lustig kertoi Inarin seurakunnan 

käyttöön ottamasta Saapas-toimintamallista sekä yhteistyössä kunnan etsivän 
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nuorisotyön kanssa aloitetusta 18–28-vuotiaille suunnatusta 

iltapäiväkahvilatoiminnasta. Anne-Liina Peltoniemi toi esille työterveyshuollon 

näkökulmia ehkäisevän päihdetyön kehittämiseen. 

Keskusteltiin yhteistyön ja viestinnän tärkeydestä eri toimijoiden kesken. On tärkeää 

tietää, mihin voi ohjata työssään kohtaamansa henkilön, joka voisi hyötyä jostain 

tukitoimista / ennaltaehkäisevästä toiminnasta. Asiakas-/hoitopolkuja tulee miettiä yli 

organisaatiorajojen. Samalla tulee kirkastaa, mikä on kenenkin rooli ehkäisevässä 

päihdetyössä. Todettiin, että vaikka nuoret ovat merkittävä ehkäisevän päihdetyön 

kohderyhmä, on työlle tarvetta kaikissa ikäryhmissä. Todettiin myös, että ehkäisevää 

päihdetyötä tehdään osana kaikkea perustoimintaa. Tavoitteena on, että eri toimijat 

tekisivät horisontaalista ja poikkihallinnollista yhteistyötä. 

 

Jatkotyöskentelystä sopiminen 

Sovittiin, että hyvinvointikoordinaattori kokoaa saatavilla olevaa paikallista/alueellista 

tutkimustietoa päihdetilanteesta. Muut työryhmän jäsenet kokoavat tietoa päihteiden ja 

tupakka- ja nikotiinituotteiden käyttöön sekä rahapelihaittoihin liittyvistä paikallisista 

ilmiöistä. Seuraavassa kokouksessa käydään läpi Inarin päihdetilannetta sekä 

tunnistettuja ilmiöitä ja lähdetään siltä pohjalta pohtimaan ehkäisevän päihdetyön 

tavoitteita ja toimenpiteitä. Kun alustava runko on hahmottunut, suunnitelman 

laatimiseen osallistetaan laajemmin asiantuntijoita. Ehkäisevän päihdetyön 

suunnitelma tehdään valtuustokausittain ja toimenpiteiden toteutumisen tilannetta 

tarkastellaan vuosittain. 

Seuraava kokous pidetään perjantaina 14.3. klo 13:00-14:30.  
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